
 

 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВСКОГО РАЙОНА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

17.03.2023г                         с.Гавриловка-2                      №116 

                                                                                                    
 

Об участии во Всероссийской межведомственной комплексной 
оперативно-профилактической операции «Дети России – 2023». 

 

В соответствии с  письмом  Министерства образования и науки от 
17.03.2023г № 06-10/1308 «О проведении операции « Дети России- 2023 » 
в целях профилактики  незаконного потребления наркотических средств и 
психотропных веществ  среди несовершеннолетних ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.В период с 03.04.2023- 12.04.2023 г; 13.11.2023- 22.11.2023г  принять 

участие в мероприятиях Всероссийской межведомственной комплексной 

оперативно-профилактической операции «Дети России – 2023». 

 
2. Директору МБОУ 2- Гавриловской сош А.А.  Филимонову обеспечить 
участие обучающихся и педагогов   в мероприятиях. 
 
3. Отчет о проделанной работе  предоставить в отдел образования 14.04. 
2023г ; 23.11.2023г. 
 
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  
 
 
 
Начальник отдела образования  
администрации района                                               Н.Н. Кузенкова   

 
 
 

 
 

  

 

 

 



 

Приложение 

  
Отчет о проведении всероссийской межведомственной комплексной 

оперативно-профилактической операции «Дети России – 2023» 

 

Сведения о  проведении мероприятий среди детей, подростков, молодежи, направленных на 

предупреждение вовлечения в незаконное потребление наркотиков и участие в их незаконном 

обороте, в рамках оперативно-профилактической операции 

Направление реализации мероприятия Краткое описание мероприятия  (включая 

количественные показатели и ссылки на 

мероприятие) 

Информационно-просветительские 

мероприятия, направленные на 

предотвращение вовлечения детей, 

подростков и молодежи в незаконное 

потребление, формирование негативного 

отношения к незаконному потреблению 

наркотических средств и психотропных 

веществ 

 

Мероприятия, направленные на 

предотвращение вовлечения обучающихся в 

незаконный оборот  наркотиков, незаконное 

вовлечение обучающихся в незаконный 

оборот наркотиков, формирование правового 

сознания и законопослушного поведения, 

повышение правовой грамотности детей, 

подростков и молодежи 

 

Спортивные массовые мероприятия, 

направленные на популяризацию и 

пропаганду здорового  образа среди детей, 

подростков и молодежи 

 

Мероприятия, направленные на привлечение 

подростков  и молодежи к добровольческой 

деятельности, а также на развитие активной 

гражданской просоциальной позиции 

 

Мероприятия, направленные на работу с 

детьми, подростками и молодежью группы 

риска вовлечения в незаконное 

наркопотребление  и участие в незаконном 

обороте наркотиков 

 

  Сведения о  проведении мероприятий среди родителей (законных представителей), 

направленных на предупреждение вовлечения в незаконное потребление наркотиков и участие в 

их незаконном обороте, в рамках оперативно-профилактической операции 

Направление реализации мероприятия Краткое описание мероприятия  (включая 

количественные показатели и ссылки на 

мероприятие 

Информационно-просветительские  



мероприятия среди родителей (законных 

представителей), направленные на  

информирование о методах, способах  и 

признаках вовлечения в незаконное 

наркопотребление и незаконный оборот  

наркотиков, а также  о последствиях 

потребления наркотиков 

Мероприятия среди  родителей (законных 

представителей), направленные на правовое 

просвещение, включая  меры 

ответственности за участие в незаконном 

обороте наркотиков, в целях формирования 

законопослушного поведения у детей, 

подростков и молодежи 

 

Иные мероприятия с участием родительской 

общественности 

 

 


